
PROPOSTA: DEB20140617-141909-007-DOC1.DOC 

ESTRATTO  

 

 

                   Provincia di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

            DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     5 

 
OGGETTO : 

ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEI PROCLAMATI 

ELETTI SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  undici del mese di  giugno alle ore  21 e minuti  00  nella sala delle adunanze 

consiliari, convocata dal SINDACO, ai sensi dell'art. 50, c. 2, del D.Lgs. 267/2000, con avvisi scritti e recapitati a 

norma di Legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei  Signori: 

 

Cognome e nome Carica Pr. As. 

GALLENCA  FULVIO  SINDACO   X  

MOSCA LETIZIA  CONSIGLIERE   X  

SCIENZA ENRICO  CONSIGLIERE   X  

CHIORINO GIANNI  CONSIGLIERE   X  

SISSOLDO GIUSEPPE  CONSIGLIERE   X  

PETRILLO VINCENZO  CONSIGLIERE   X  

BARONE CANDIDO  CONSIGLIERE   X  

FUSERO NOEMI  CONSIGLIERE   X  

MEZZO RENATO  CONSIGLIERE   X  

GENTILE ALESSIO  CONSIGLIERE   X  

BERTOLINO PIERCANDIDO  CONSIGLIERE    X 

 

                                                                                                  Totale             10                 1 
 

Assume la Presidenza nella sua qualità di SINDACO il Signor  GALLENCA  FULVIO.  

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4 del T.U.E.L. n. 

267/2000) il Segretario Comunale D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA. 
 

Assessore esterno senza diritto di voto: 

Cognome e Nome Pr. As. 

Totale   

         

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PROPOSTA: DEB20140617-141909-007-DOC1.DOC 

 Oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e 

Consiglieri comunali. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che 

    Sentito il Sindaco, ing. Fulvio Gallenca il quale informa il Consiglio Comunale che con verbale 

dell’adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali del 26.05.2014, redatto in merito all’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 25 MAGGIO 2014, sono stati proclamati eletti 

componenti del Consiglio Comunale di Foglizzo i seguenti candidati: 

 

 

GENERALITA’ DEGLI ELETTI 

 

 

LISTA DI APPARTENENZA 

GALLENCA Fulvio - SINDACO 

    Nato a Torino il 19.01.1984 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

MOSCA LETIZIA 

Nata a Chivasso (TO)  il 02.07.1985 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

SCIENZA ENRICO 

   Nato a Torino il 21/03/1970 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

CHIORINO GIANNI 

    Nato a Torino l’11/01/1960 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

SISSOLDO GIUSEPPE 

    Nato a Foglizzo (TO) il 02/04/1953 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

PETRILLO VINCENZO 

    Nato a Ivrea (TO) il 23/02/1987 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

BARONE CANDIDO 

    Nato a Torino il 13/12/1965 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

FUSERO NOEMI 

    Nata a Castellamonte (TO) il 25/01/1982 

NUOVO IMPEGNO PER 

FOGLIZZO 

MEZZO Renato 

    Nato a Torino il 14.05.1964 

VIVERE FOGLIZZO 

GENTILE Alessio 

    Nato a Castellamonte (TO) il 17.11.1981 

          VIVERE FOGLIZZO 

BERTOLINO PIERCANDIDO 

    Nato a Foglizzo (TO) il 13/03/1953 

          VIVERE FOGLIZZO 



PROPOSTA: DEB20140617-141909-007-DOC1.DOC 

 

    Che l’art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce che nella prima seduta il Consiglio Comunale, 

“prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi 

quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69.”; 

   Che occorre pertanto esaminare le condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità degli eletti; 

 

   Il Sindaco invita pertanto i Consiglieri a voler manifestare eventuali obiezioni sulla eleggibilità e sulla 

compatibilità a norma delle vigenti disposizioni di legge sopra richiamate, del Sindaco e dei Consiglieri 

proclamati eletti e, di conseguenza, a pronunciarsi definitivamente sulla loro eleggibilità e compatibilità 

o incompatibilità di cui si sia a conoscenza; 

 

Visti 

Gli artt. da 55 a 68 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  e s.m.i. in materia di ineleggibilità e 

incompatibilità alle cariche elettive negli organi del governo locale; 

 

Dato atto: 

 

   Che, nessuno dei componenti del Consiglio Comunale, quantunque all’uopo interpellati, richiede 

l’integrale lettura delle norme sopraccitate, in quanto depositate agli atti del Consiglio; 

  Che per nessuno degli eletti rispettivamente alla carica di Sindaco e di consigliere comunale risulta, né 

sono state eccepite da alcuno dei presenti, eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità; 

 

   Sentito l’intervento del consigliere di minoranza sig. Mezzo Renato, appartenente alla lista  “VIVERE 

FOGLIZZO” il quale  chiede di sapere quale è il ruolo del Sindaco all’interno dell’associazione “ALF”; 

 

    Risponde il Sindaco il quale precisa che ha rassegnato le dimissione già in sede di presentazione delle 

liste elettorali e che ne consegnerà una copia da tenere agli atti; 

 

   Visto  che il Segretario Comunale, in merito all’adozione del presente provvedimento, ha espresso 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 come modificato dall’articolo 3, comma 1, lett.b) del D.L. 174 del 10/10/2012 

convertito in legge 07/12/2012, n.213; 

 

Dato altresì atto che non ci sono altri interventi si passa alla votazione; 

Con votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente risultato: 

- Presenti: 10     

- Votanti:  10  

- Astenuti: 0 

- Voti favorevoli:10  

- Voti contrari: 0 

 

D E L I B E R A 

1. Di dare atto che le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di 

Foglizzo del 25 maggio 2014 si sono svolte regolarmente, determinando l’elezione dei signori 

elencati in premessa;  

 



PROPOSTA: DEB20140617-141909-007-DOC1.DOC 

2. Di dichiarare l’eleggibilità del Sindaco e dei consiglieri comunali, così come risultano elencati 

nella premessa della presente deliberazione, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità. 

 

3. Di convalidare l’elezione degli stessi; 

 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Sig. Prefetto per quanto di competenza 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente risultato: 

- Presenti: 10   

- Votanti: 10 

- Astenuti: 0  

- Favorevoli: 10 

- Contrari : 0 

  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

  

P A R E R I 

(art. 49, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Sulla proposta di deliberazione approvata è stato espresso parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, i come modificato dall’articolo 3, comma 1, lett.b) del D.L. 174 del 

10/10/2012 convertito in legge 07/12/2012, n.213 ordine alla regolarità: 

  

        TECNICA               CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       Il Segretario Comunale 

     

    Dott.ssa Clelia Paola VIGORITO           NON NECESSARIO 

 

 

 

  

 
 



PROPOSTA: DEB20140617-141909-007-DOC1.DOC 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE     IL PRESIDENTE 

f.to D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA    f.to  GALLENCA  FULVIO 

     

________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

� è stata affissa all'Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 17/06/2014   per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 

Foglizzo, lì 17/06/2014 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       f.to D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA 

__________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

� è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL del 

18.08.2000 n. 267 

 

Foglizzo, lì _________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        ________________________ 

__________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Foglizzo, lì 17/06/2014 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

          D.SSA VIGORITO CLELIA PAOLA 
 


